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ZDEARZENIA 2026
Zbliżają się „Zdarzenia TARNÓW 2026” – Święto Miasta Tarnowa pełne
kultury, muzyki i kosmicznych atrakcji! Mieszkańców oraz gości czeka
kilkudniowy, niezwykle bogaty program wypełniony koncertami gwiazd,
wydarzeniami plenerowymi, wystawami artystycznymi oraz atrakcjami
dla całych rodzin. 

Jednym z najważniejszych i najbardziej
prestiżowych punktów tegorocznego
programu będzie Gala Wręczenia
Nagród Miasta Tarnowa w dziedzinie
kultury oraz Stypendiów Artystycznych.
Wydarzenie to odbędzie się w piątek, 26
czerwca o godzinie 19:00 w Amfiteatrze
Letnim.
Uroczystość stanowi coroczne święto
lokalnych twórców, mecenasów oraz
animatorów kultury, podczas którego
władze miasta honorują wybitne
osiągnięcia artystyczne oraz wspierają
rozwój młodych, obiecujących talentów
z Tarnowa. To doskonała okazja, by
podziękować tym, którzy na co dzień
kształtują tożsamość kulturalną regionu.
Zwieńczeniem tej wyjątkowej nocy
będzie koncert Bartasa Szymoniaka –
polskiego muzyka o niezwykle
charakterystycznej barwie głosu, twórcy
stylu „Beatrock”, łączącego elementy
beatboxu, wokali i żywych instrumentów.
Wstęp na całą oficjalną galę oraz
koncert jest bezpłatny.

Strefa Księżycowa i edukacja
W programie mocno akcentowany jest
motyw kosmiczny realizowany przez
Pasaż Odkryć. Dzieci i dorośli będą mogli
wziąć udział w bezpłatnych
księżycowych warsztatach „Mali
Naukowcy” (sobota) oraz seansach          
w planetarium (niedziela) (na oba
wydarzenia obowiązują wcześniejsze
zapisy pod nr tel. 14 688 88 86). Przez
cały weekend trwać będzie także Quiz          
z wiedzy o Księżycu z nagrodami, a letni
konkurs fotograficzny „Tarnów          
z Księżycem w tle” potrwa od 19 czerwca
do końca sierpnia.
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Muzyczne gwiazdy na Rynku i w Amfiteatrze

Fani muzyki na żywo będą mogli uczestniczyć także w wielu innych koncertach:
Koncert Cheap Tobacco oraz VAVAMUFFIN – sobota, 27 czerwca, godz. 19:00, Rynek w
Tarnowie (wstęp wolny).
Finał Sezonu Artystycznego z Zespołem Pieśni i Tańca „Świerczkowiacy” – niedziela, 28
czerwca, Centrum Sztuki Mościce (godz. 16:00 i 19:00, wydarzenie biletowane).
„CUD PAMIĘCI” - Koncert z piosenkami Stanisława Soyki – niedziela, 28 czerwca, godz.
19:00, Amfiteatr Letni (wydarzenie biletowane).
Inauguracja II Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej – niedziela, 28
czerwca, godz. 19:00, Bazylika Katedralna.

Jarmark Galicyjski i wielkie pikniki rodzinne

Tarnowski Rynek tradycyjnie zamieni się w tętniący życiem Jarmark Galicyjski, który
potrwa od piątku do niedzieli (26–28 czerwca).
W weekend nie zabraknie też wydarzeń plenerowych:

Piknik w Ogrodzie Kwiatkowskiego (sobota, godz. 11:00-17:00, ul. Jarzębinowa 9) –
organizowany przez Grupę Azoty.
Piknik „Powitanie Lata” na Osiedlu Koszyce (sobota, godz. 16:00-24:00,) – z animacjami
dla dzieci, dmuchańcami oraz koncertami (m.in. Grechuta Tribute) i zabawą
taneczną.
DobroDzień’26 (niedziela, godz. 13:00-18:00, Centrum „KANTORIA”) – wyjątkowe
wydarzenie integracyjne, połączone z prezentacją organizacji pozarządowych.

Kultura, Sztuka i Historia

Dla miłośników sztuki i historii przygotowano również:
Wystawę zbiorową „Crash” w BWA Pałacyk Strzelecki (w czwartek, 25 czerwca o godz.
16:30 odbędzie się specjalne oprowadzanie dedykowane m.in. Głuchym, z tłumaczem
PJM).
Wystawę „WYRAZ” Stowarzyszenia Artystycznego Wyraz w MCA przy ul. Wałowej 25.
Spacer historyczny „Bohaterowie nierozpamiętani” śladami powstania narodowego z
1846 roku (sobota, start o godz. 10.30 z Placu Kazimierza Wielkiego 5).
Spektakl „Kalina” w Teatrze im. L. Solskiego (sobota, godz. 17:00 i 19:00).
Dzień z jogą w Parku Strzeleckim (niedziela, od godz. 8:00 rano do wieczornego
koncertu mis i gongów tybetańskich o 17:00).

Więcej informacji oraz szczegółowy program godzinowy znajduje się w załączniku oraz na
stronie kultura.tarnow.pl.
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Obecnie przygotowywany jest aneks do inwestycji obejmującej poszerzenie autostrady.
W zakresie prac znalazła się również budowa nowego zjazdu, który od lat był oczekiwany
przez mieszkańców, samorządowców i przedsiębiorców.
O harmonogramie oraz kolejnych etapach realizacji przedsięwzięcia rozmawiano
podczas dzisiejszego (15 czerwca) spotkania z przedstawicielem rządu. W rozmowach
uczestniczyli także parlamentarzyści Ziemi Tarnowskiej, przedstawiciele Generalnej
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, tarnowscy samorządowcy oraz reprezentanci
środowiska biznesowego.
– Tarnów i powiat tarnowski potrzebują trzeciego zjazdu z autostrady w rejonie ulicy
Niedomickiej. To z jednej strony szansa na lepsze rozłożenie ruchu wewnątrz samego
miasta, ale również podniesienie atrakcyjności potencjalnych terenów inwestycyjnych.
Lepsza komunikacja to dziś ważny priorytet! - komentuje prezydent Jakub Kwaśny.
– Budowa trzeciego zjazdu to ważna i długo wyczekiwana wiadomość dla Tarnowa.         
To przedsięwzięcie otworzy miasto na nowe tereny inwestycyjne, poprawi dostępność
komunikacyjną oraz zwiększy bezpieczeństwo na tarnowskim odcinku autostrady A4.
Skorzystają nie tylko mieszkańcy Tarnowa, ale również okoliczne gminy, dla których nowy
węzeł stanie się istotnym elementem układu transportowego regionu – zauważa
Agnieszka Kawa, zastępczyni prezydenta Tarnowa.

TRZECI ZJAZD Z AUTOSTRADY A4     
W TARNOWIE
Tarnów zyska trzeci zjazd z autostrady A4. Nowy węzeł zostanie
zlokalizowany przy ul. Niedomickiej i będzie częścią planowanej
rozbudowy autostrady o trzeci pas ruchu na odcinku Kraków–Tarnów.



PORUSZAJ SIĘ Z NAMI 
I ZBIERAJ PUNKTY!
Wsiadaj na rower albo idź na spacer i zdobywaj punkty dla Tarnowa!          
Od początku czerwca trwają akcje promujące aktywność. Można
uczestniczyć w obydwu albo wybrać jedną z opcji, która bardziej do nas
przemawia. Cel jest słuszny – poruszać się dla własnego zdrowia

Kręć kilometry
Tarnów już po raz kolejny dołączył do akcji Rowerowa Stolica Polski. Przez cały czerwiec
rywalizujemy w ósmej edycji wydarzenia z innymi miastami z całego kraju.
Aby wziąć udział w Rowerowej Stolicy Polski należy znaleźć i pobrać z właściwego dla
swojego telefonu sklepu (Google Play lub AppStore) aplikację „Aktywne Miasta” i wybrać
Tarnów z listy miast do rywalizacji. Na koniec można także przyłączyć się do istniejącej
grupy lub zaproponować swoją. Ważne jest przy tym, że dla Tarnowa można „kręcić”          
w dowolnym punkcie świata.
Jeśli nie macie własnego roweru, nic straconego – miejskie rowery polecają się do jazdy!
Dla osób z Tarnowską Kartą Miejską w wersji Premium pierwsza godzina ich użytkowania
jest darmowa, a dla pozostałych jest to 40 minut. 

Zbieraj kroki
Jeśli chodzi o naliczanie kroków, z pomocą przychodzi Healthy Cities Polska. Można tam
zbierać nagrody dla miast oraz dla firm, nawet jednocześnie. Wystarczy ściągnąć
aplikację o tej samej nazwie (którą uzupełnić można o Health Connect jeśli mamy np.
zegarki mierzące nam kroki), wypełnić rubryki i cieszyć się z ruchu!
Akcja także trwa przez cały czerwiec – wystarczy, że codziennie będziemy robić minimum
6 tysięcy kroków dla swojego zespołu. Zwycięskie miasto otrzyma 50 tysięcy złotych na
rewitalizację terenów zielonych.
Dodatkowo osoba, która która dla Tarnowa zrobi najwięcej kroków, może zgarnąć fajne,
miejskie gadżety. 
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TARNÓW WCIĄŻ NIE POTRZEBUJE
BONU CIEPŁOWNICZEGO
Mieszkańcy Tarnowa mogą dalej spać spokojnie - w naszym mieście
ciepło systemowe pozostaje przystępne cenowo. Ceny stosowane przez
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej są niższe niż próg
uprawniający do bonu ciepłowniczego, co oznacza, że nie trzeba sięgać          
po rządowe dopłaty, by ogrzewanie było tanie i stabilne.

Od września ubiegłego roku obowiązuje
ustawa wprowadzająca tzw. bon
ciepłowniczy - formę wsparcia dla
gospodarstw domowych o niższych
dochodach, które płacą za ciepło
systemowe więcej niż 170 zł za gigadżul (GJ)
netto (chodzi o tzw. jednoskładnikową cenę
ciepła). W Tarnowie jednak żadne
gospodarstwo domowe nie płaci aż tyle, bo
ceny ciepła w tarnowskim MPEC-u są
znacznie poniżej tego progu. To oznacza, że
mieszkańcy naszego miasta (dotyczy to
wszystkich odbiorców ciepła w Tarnowie i w
Tarnowie-Mościcach) nie kwalifikują się do
bonu, bo płacą mniej.
Warto również wiedzieć, że w związku z tym
ewentualne wnioski o bon ciepłowniczy –
zgodnie z przepisami – pozostaną bez
rozpoznania.
W razie pytań można kontaktować się                           
z Biurem Obsługi Klienta MPEC S.A. w
Tarnowie, ul. Sienna 4, tel. 14 688 22 53
(poniedziałek–piątek, godz. 7:00–15:00).
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20260000032/O/D20260032.pdf
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BWA Tarnów przy współpracy z Manas Studio Jogi zapraszają wszystkich mieszkańców  
do wspólnej praktyki na świeżym powietrzu. Nie trzeba mieć doświadczenia ani
szczególnej sprawności – zajęcia są otwarte dla każdego. Wystarczy zabrać ze sobą
matę do jogi.

Dzień rozpocznie się o godz. 8 od praktyki „108 Powitań Słońca”. To tradycyjna sekwencja
ruchów i oddechu, która pozwala rozbudzić ciało, uporządkować myśli i rozpocząć dzień  
z nową energią.

O godz. 10 zaplanowano otwarte zajęcia jogi dla wszystkich. Ćwiczenia zostaną
dostosowane do możliwości uczestników, a ich głównym celem będzie połączenie ruchu,
oddechu i uważności.

Na zakończenie, o godz. 17, odbędzie się koncert mis tybetańskich i gongów. Wibracje
instrumentów pomogą się wyciszyć, zrelaksować i zregenerować po całym dniu.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

ZADBAJ O CIAŁO I GŁOWĘ
PODCZAS ŚWIĘTA MIASTA
Poranna praktyka wśród zieleni, chwila oddechu z dala od codziennego
pośpiechu i relaks przy dźwiękach mis oraz gongów – tak zapowiada się
Międzynarodowy Dzień Jogi w Tarnowie. Wydarzenie odbędzie się          
w niedzielę, 28 czerwca, w Parku Strzeleckim i będzie częścią tegorocznych
obchodów Święta Miasta Tarnowa.



W głównej części sesji zaplanowany został panel dyskusyjny „Cezura roku 1846 w dziejach
Tarnowa, Małopolski i kraju". Uczestniczący w nim prelegenci i badacze tematu spróbują
uporządkować przynajmniej część olbrzymiej i złożonej problematyki związanej         
z dramatycznym i przełomowym rokiem 1846 i najważniejszymi konsekwencjami
historycznymi tej daty. Postarają się również wyraźnie zaznaczyć miejsce wydarzeń
sprzed 180 lat w Tarnowie i najbliższej okolicy oraz rolę ówczesnych mieszkańców miasta         
i regionu na osi całej blisko 700-letniej historii naszej "małej Ojczyzny".

Przedsięwzięcie jest częścią lokalnych obchodów "Roku Tyssowskiego" ale także
długofalowego regionalnego projektu, którego kolejne odsłony planowane są         
po wakacjach. Przypomnijmy, że uchwałą Rady Miejskiej obecny rok ogłoszony został         
w Tarnowie "Rokiem Jana Tyssowskiego i innych uczestników powstania narodowego         
z roku 1846".

Organizatorami sesji są: Fundacja Promocji Dziedzictwa Lokalnego „Pro Patria Semper”,
Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział Tarnów, Akademia Tarnowska oraz Klub
Dyskusyjny „Nie tylko o historii”. Patronat honorowy nad nią objęli: prezydent Tarnowa
Jakub Kwaśny, wicemarszałek województwa małopolskiego Ryszard Pagacz oraz starosta
tarnowski, Jacek Hudyma.

ROK 1846. TYSSOWSKI I
NIEROZPAMIĘTANI BOHATEROWIE
W ramach prologu do Święta Miasta Tarnowa „Zdearzenia 2026”,          
w czwartek, 23 czerwca będzie miała miejsce dwugodzinna multimedialna
sesja edukacyjna „Rok 1846. Tyssowski i nierozpamiętani bohaterowie”.
Wydarzenie w Auli Szczepanika Akademii Tarnowskiej (budynek C)
rozpocznie się o godz. 10.
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DARMOWE, ZAJĘCIA DLA DZIECI
Znamy już harmonogram miejskich zajęć sportowo-rekreacyjnych
organizowanych w ramach programu „Lato w mieście – bezpieczne
wakacje Tarnów 2026”. Dla dzieci i młodzieży przygotowano szereg
bezpłatnych aktywności, a także tańsze wejścia na tarnowskie baseny.

W wakacyjnej ofercie znalazły się m.in. zajęcia z piłki nożnej, wspinaczki, koszykówki          
i strzelectwa sportowego. Uczestnicy będą mogli również skorzystać z preferencyjnych
cen biletów na tarnowskie pływalnie – za 4 i 5 zł.

Udział w większości zajęć wymaga wcześniejszego zgłoszenia u organizatora. Dane
kontaktowe znajdują się w harmonogramie dołączonym do informatora. W części
wydarzeń obowiązuje także limit miejsc.

"Lato w mieście" przeznaczone jest głównie dla dzieci uczących się lub mieszkających          
w Tarnowie.

Szczegółowy program akcji dostępny jest na stronie internetowej
https://tarnow.pl/Turystyka-i-sport/Sportowy-Tarnow/Tarnow-na-lato.

https://tarnow.pl/Turystyka-i-sport/Sportowy-Tarnow/Tarnow-na-lato
https://tarnow.pl/Turystyka-i-sport/Sportowy-Tarnow/Tarnow-na-lato


- Każdy turnus to nie tylko nauka nowych technik (od węgla i sepii po malowanie
sprayem), ale przede wszystkim świetna zabawa i swobodna ekspresja. […] Niezależnie od
tego, czy Twoje dziecko dopiero zaczyna przygodę ze sztuką, czy chce rozwinąć
posiadane już umiejętności - u nas znajdzie przestrzeń dla siebie – zachęcają
organizatorzy

Zajęcia prowadzone są w małych, 10-12 osobowych grupach, co gwarantuje
indywidualne podejście do dziecka. Spotkania poprowadzi Magdalena Sara Krawczyk,
absolwentka ASP w Krakowie i doświadczona edukatorska. Warsztaty będą trwać         
od poniedziałku do piątku przez trzy godziny dziennie (od 10 do 13) i są odpłatne.

Więcej informacji na stronie TCK i pod numerem telefonu 14 688 88 88.

Program warsztatów:

1. Mali Mistrzowie - Malujemy jak słynni artyści (7-9 lat), 27 - 31 lipca
2. Kurs rysunku dla młodzieży (10-15 lat), 3 - 7 sierpnia
3. Mali Mistrzowie - Malujemy jak słynni artyści (7-9 lat), 10 - 14 sierpnia
4. Graffiti & Street Art - warsztaty dla młodzieży (10-15 lat), 17 - 21 sierpnia

ARTYSTYCZNE LATO W TCK
Twórcze, letnie warsztaty czekają na dzieci i młodzież - Tarnowskie
Centrum Kultury zaprasza do swojej Pracowni Sztuki Studio Art.          
W tegorocznym programie znalazły się zajęcia z interpretacji,
fundamentów tradycyjnego rysunku i graffiti. Spotkania odbywać się
będą w lipcu i sierpniu, a każda tematyka dedykowana jest konkretnej
grupie wiekowej.
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Szczegółowy opis warsztatów:

Mali Mistrzowie – Malujemy jak słynni artyści (grupa 10 os.)
I Termin: 27 - 31 lipca 2026 r. | godz. 10:00 - 13:00
II Termin : 10 - 14 sierpnia 2026 r. | godz. 10:00 - 13:00
Grupa wiekowa: 7-9 lat
Czy można poczuć się jak wielki mistrz malarstwa? Na tych warsztatach to możliwe!
Każdy dzień to spotkanie z innym wybitnym twórcą, które łączy edukację z zabawą        
w formę „bycia kimś innym”. Dzieci poznają świat Picassa, Fridy Kahlo oraz Van Gogha.
Dzięki jasnym i inspirującym wytycznym, uczestnicy stworzą własne interpretacje
słynnych dzieł: od kubistycznych twarzy, przez barwne autoportrety, aż po energetyczne
słoneczniki. To świetna lekcja historii sztuki prowadzona pędzlem i wyobraźnią.

Kurs rysunku dla młodzieży (grupa 12 os.)
Termin: 3 - 7 sierpnia 2026 r. | godz. 10:00 - 13:00
Grupa wiekowa: 10-15 lat
Zapraszamy na intensywne spotkania z klasycznym warsztatem rysunkowym. To idealna
propozycja dla młodych osób, które chcą poznać fundamenty sztuki i rozwinąć swoją
rękę.
• W programie: studium martwej natury, zasady perspektywy, praca ze światłocieniem,        
a także wprowadzenie do portretu i anatomii.
• Różnorodność technik: uczestnicy będą eksperymentować z ołówkiem, sepią, sangwiną,
węglem oraz tuszem.
• Plener: jeśli pogoda pozwoli, część zajęć odbędzie się w formie szkicowania w plenerze,
czerpiąc z natury i architektury.

Graffiti & Street Art - warsztaty dla młodzieży (grupa 12 os.)
Termin: 17 - 21 sierpnia 2026 r. | godz. 10:00 - 13:00
Grupa wiekowa: 10-15 lat
Warsztaty dla tych, którzy chcą poznać tajniki sztuki miejskiej i wyjść poza tradycyjne
ramy płótna. Skupiamy się na nowoczesnej ekspresji i kreatywnym wykorzystaniu
przestrzeni.
• Wprowadzenie: poznamy style takie jak tag, throw-up, piece i mural, inspirując się
twórczością Banksy’ego czy Keitha Haringa.
• Projektowanie: każdy uczestnik zaprojektuje własny tag i poćwiczy liternictwo (bubble
letters, block letters).
• Technika: nauczymy się blendowania kolorów, tworzenia własnych szablonów oraz
malowania sprayem na profesjonalnym podobraziu.
• Efekt: każdy uczestnik stworzy unikalną torbę bawełnianą własnego projektu oraz obraz
na płótnie.
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Program obejmuje 12 bezpłatnych spotkań podzielonych na dwa bloki tematyczne.
Pierwszy dotyczy zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej, form
opodatkowania oraz obecności firmy w internecie. Drugi poświęcony jest
cyberbezpieczeństwu – uczestnicy dowiedzą się m.in., jak bezpiecznie korzystać z sieci          
i chronić swoje dane przed oszustwami internetowymi.

Warsztaty odbywają się raz w miesiącu i trwają 3,5 godziny. Zajęcia prowadzone będą          
w małych grupach, a organizatorzy zapewniają bufet kawowy. Po ukończeniu programu
uczestnicy otrzymają certyfikat. Dla osób, które wezmą udział w co najmniej 10 z 12
spotkań, przygotowano wyjazd do Warszawy, w programie którego znalazły się
odwiedziny w NASK oraz Centrum Nauki Kopernik. Projekt dostosowano także do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami. Liczba miejsc jest ograniczona.

Zgłoszenia przyjmowane są na podstawie formularza rekrutacyjnego (do pobrania
poniżej). Szczegółowe informacje można uzyskać także w Wydziale Wsparcia
Przedsiębiorczości (m.pawlowski@umt.tarnow.pl, tel. 14 688 26 46).

PROJEKT SZKOLENIOWY 
DLA OSÓB 50+
Warsztaty z przedsiębiorczości i cyberbezpieczeństwa, kameralne grupy,
certyfikat na zakończenie i wyjazd do Warszawy – trwa projekt „Srebrny
Start dla Osób 50+”. To propozycja skierowana do starszych mieszkańców
Tarnowa, którzy chcą lepiej odnaleźć się w cyfrowej rzeczywistości          
i zdobyć praktyczną wiedzę przydatną w codziennym życiu i pracy. Liczba
miejsc jest ściśle ograniczona.
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TEMATYKA SPOTKAŃ

Spotkanie Nr 1: Zakładanie własnej firmy – procedury i formy rejestracji,

Spotkanie Nr 2: Ubezpieczenia społeczne i zdrowotne dla przedsiębiorców,

Spotkanie Nr 3: Wybór optymalnej formy opodatkowania,

Spotkanie Nr 4: Internet jako narzędzie prowadzenia i rozwoju firmy,

Spotkanie Nr 5: Internetowe kampanie promocyjne – możliwości i narzędzia,

Spotkanie Nr 6: Portal biznes.gov.pl – kompleksowy przewodnik,

Spotkanie Nr 7: Oszustwa telefoniczne i internetowe – jak się chronić?,

Spotkanie Nr 8: Phishing, spoofing, smishing – anatomia cyberataków,

Spotkanie Nr 9: Bezpieczna bankowość elektroniczna,

Spotkanie Nr 10: Bezpieczne korzystanie z portali społecznościowych,

Spotkanie Nr 11: Bezpieczne zakupy w Internecie,

Spotkanie Nr 12: Dezinformacja i wyłudzanie danych – jak się bronić?

Projekt „Srebrny Start dla Osób 50+” dofinansowano z Funduszy Szwajcarskich
wspierających zmniejszanie różnic gospodarczych i społecznych w Unii Europejskiej oraz
z budżetu państwa.
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TEST SYREN ALARMOWYCH 
W piątek, 19 czerwca, między godz. 9.30 a 10.30 na terenie powiatu
tarnowskiego prowadzone będą testy systemu ostrzegania i alarmowania
ludności. Emitowane sygnały mogą być słyszalne również w Tarnowie,
jednak nie są związane z żadnym zagrożeniem.
Syreny alarmowe uruchomione będą               
w ramach sprawdzania sprawności
urządzeń wchodzących w skład
krajowego systemu ostrzegania
ludności. Test obejmie sygnał ogłoszenia
alarmu (trzyminutowy sygnał
modulowany) oraz sygnał odwołania
alarmu (trzyminutowy sygnał ciągły).
Emitowane sygnały mają wyłącznie
charakter techniczny i ćwiczebny.
Mieszkańcy nie powinni podejmować
żadnych działań – jest to zaplanowany
test systemu.
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PRZERWY W DOSTAWIE WODY
W związku z prowadzoną modernizacją sieci oraz węzłów cieplnych             
w Tarnowie, w czerwcu wystąpią czasowe przerwy w dostawie centralnej
ciepłej wody do 20 budynków na terenie miasta. Utrudnienia mają
charakter planowy i wynikają z konieczności realizacji prac
inwestycyjnych i serwisowych.

W większości przypadków przerwy nie
powinny przekroczyć 48 godzin.
od 17 czerwca od godz. 7:00 do 18
czerwca do godz. 21:00
ul. Promienna 22
od 22 czerwca od godz. 7:00 do 23
czerwca do godz. 21:00
ul. Promienna 22A
ul. Promienna 24
od 23 czerwca od godz. 7:00 do 24
czerwca do godz. 21:00
ul. Rejtana 9 (PCK 8)
od 24 czerwca od godz. 7:00 do 25
czerwca do godz. 21:00
ul. Odległa 7
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Kosmiczna informacja – dmuchany księżyc wraca do Pasażu Tertila           
w Tarnowie! Już w przyszły piątek, wieczorem, odbędzie się oficjalne
otwarcie. Nie zabraknie przy tym mnóstwa innych atrakcji. Start o godzinie
18.

Ponieważ to Pasaż Odkryć jest pomysłodawcą i organizatorem tego wydarzenia,          
nie mogło zabraknąć mnóstwa nawiązań do nauki. Na początku wyświetlony zostanie
krótki film „Podróż na Księżyc” z 1902 roku – pierwszy film science fiction! Po jego
zakończeniu będzie można zobaczyć pokaz naukowy Heweliuszy Nauki „SSA w Kosmosie!”,
podczas którego publika pomoże Agentom Tajnej Agencji Naukowej zaplanować misję
kosmiczną. Będą pytania o rakietę, zapasy, zagrożenia w kosmosie i o to, jak bezpiecznie
wrócić na ziemię. Następnie zaplanowano kosmiczny quiz, a na koniec seans kina
koreańskiego „Mroczna strona Księżyca”.

Żeby móc dłużej świętować powrót księżyca, przygotowano też szereg atrakcji w sobotę.
O godzinie 9 na terenie Akademii Tarnowskiej wystartuje balon stratosferyczny
przygotowany przez studentów Koła Naukowego AMPER. W wydarzenie zaangażowani          
są również studenci SKN "E-Connect", którzy będą relacjonować kolejne etapy misji          
i pokazywać kulisy przygotowań. W planie są rozmowy z zaproszonymi gośćmi, otwarte
studio reporterskie, śledzenie trasy balonu oraz samochodów podążających za jego
lotem.

W Pasażu Odkryć czekać w tym czasie będą ciekawe warsztaty naukowe dla małych          
i nieco większych dzieci. Te przeznaczone dla najmłodszych odbędą się przed południem,
a ci starsi będą się bawić po południu. Dodatkowo o godzinie 13.30 Sławomir Korba,
astronom, opowiadać będzie o podróżach na księżyc podczas specjalnego seansu.          
Ze względu na ograniczoną przestrzeń w Pasażu Odkryć, na wszystkie te wydarzenia
obowiązują zapisy telefoniczne (14 688 88 86).

KSIĘŻYC WRACA DO TARNOWA
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Już za niewiele ponad tydzień, w środę, 24 czerwca w Amfiteatrze Letnim
przy ul. Kopernika 2 zainaugurowany zostanie tegoroczny cykl Letnich
Turniejów Szachowych w Amfiteatrze.

Rozgrywane będą one we wszystkie wakacyjne środy – z wyjątkiem 15 sierpnia – oraz
soboty, a ostatni odbędzie się 29 sierpnia. Środowe turnieje rozpoczynać będą się o godz.
16, sobotnie o godz. 10. Rozgrywane będą one tempem P-15, systemem szwajcarskim         
na dystansie siedmiu rund. Od uczestników nie będzie pobierane wpisowe.

Wakacyjny cykl składał będzie się z 19 turniejów, a do klasyfikacji generalnej zaliczane
będzie 15 najlepszych wyników (w każdych zawodach punktować będzie czołowych 15
osób). Szachiści sklasyfikowani w całym cyklu na miejscach od pierwszego do czwartego
otrzymają nagrody finansowe w wysokości 1200, 800, 600 i 400 złotych. Przewidziane         
są również nagrody – 600 i 400 złotych – dla dwóch najlepszych kobiet.

Zapisy do turniejów przyjmowane są w programie Chessmanager.

RUSZA CYKL LETNICH 
TURNIEJÓW SZACHOWYCH
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W Tarnowie wykoszono już nieco ponad 100 hektarów terenów zielonych.
Intensywne prace trwają na terenie całego miasta, ponieważ za sprawą
deszczu i ciepłej pogody w ostatnich tygodniach trawa rosła wyjątkowo
szybko. Łącznie regularnej pielęgnacji wymaga ponad 1,2 miliona metrów
kwadratowych zieleni miejskiej.

Za tym stoją ludzie i sprzęt

W prace związane z koszeniem i utrzymaniem zieleni zaangażowanych jest 29 osób.
Jednocześnie wykonują oni również inne zadania porządkowe i pielęgnacyjne – od
oczyszczania studzienek i kolektorów, przez usuwanie połamanych drzew i konarów, aż po
sadzenie kwiatów, sprzątanie chodników oraz utrzymanie czystości w parkach i na
terenach o podwyższonym standardzie. Pracownicy działają od poniedziałku do soboty, w
wydłużonych godzinach pracy.
Do dyspozycji ekip są także specjalistyczne maszyny: 3 ciągniki rolnicze z kosiarkami
mulczującymi, 8 ciągników komunalnych wyposażonych w kosiarki samozbierające, 20
kos spalinowych, 15 dmuchaw oraz 8 samochodów o dopuszczalnej masie do 3,5 tony.

Ile do koszenia?

Skala tych działań jest duża. W samych pasach drogowych utrzymaniem objętych jest
ponad 726 tysięcy metrów kwadratowych terenów zielonych. To trawniki, ronda, wysepki,
pobocza, skarpy oraz pasy zieleni wzdłuż ulic na terenie całego miasta.
Dodatkowo w parkach, na skwerach i zieleńcach utrzymywanych jest ponad 541 tysięcy
metrów kwadratowych zieleni. Mowa między innymi o Parku Strzeleckim, Parku
Sanguszków, plantach, skwerach, terenach wokół pomników, rabatach kwiatowych czy
alejach spacerowych.

AKCJA KOSZENIE
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Oprócz koszenia wykonywane są również inne prace pielęgnacyjne, takie jak przycinanie
krzewów i żywopłotów, usuwanie chwastów, podlewanie młodych drzew, pielęgnacja
rabat czy sprzątanie terenów zielonych.

Prace prowadzone są sukcesywnie na terenie całego miasta. Harmonogram uwzględnia
nie tylko bieżące potrzeby związane ze wzrostem roślinności, ale także zgłoszenia
mieszkańców oraz potrzeby rad osiedli organizujących festyny, pikniki i inne lokalne
wydarzenia.

Koszty

Utrzymanie miejskiej zieleni to także znaczący wydatek dla miasta - roczny koszt
przekracza 3 miliony złotych. W kwocie tej mieszczą się nie tylko koszenia, ale również
wszystkie pozostałe prace związane z utrzymaniem parków, skwerów, zieleńców i pasów
drogowych w odpowiednim stanie.
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„W MAŁOPOLSKIM SALONIE”
Polska Fundacja Kultury i Rozwoju zaprasza na koncert „W małopolskim
salonie” organizowany w ramach II Festiwalu Małopolski Kalejdoskop
Kultury. Odbędzie się on w niedzielę, 21 czerwca w Sali Balowej Pałacu
Sanguszków przy ul. Sanguszków 28. Początek o godz. 16. Wstęp wolny.

W koncercie wystąpią: pianistka Joanna Łukasik oraz sopranistka Katarzyna Guran. W ich
wykonaniu wysłuchać będzie można utworów: Mieczysława Karłowicza, Zygmunta
Noskowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego oraz Władysława Żeleńskiego.

Program nawiązuje do tradycji muzycznego salonu Małopolski i łączy dziedzictwo miejsca
z żywą sztuką: pieśnią z towarzyszeniem fortepianu. Koncert poprzedzi krótki komentarz
autorski, który wprowadzi w kontekst utworów, epoki oraz charakter małopolskiego salonu
XIX i początków XX wieku.

Partnerem wydarzenia jest Zespół Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych w Tarnowie, a projekt
zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.
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PILATES W PARKU STRZELECKIM
We wszystkie pięć lipcowych piątków – 3, 10, 17, 24 i 31 - na skwerku obok
budynku Biura Wystaw Artystycznych w Parku Strzeleckim          
(ul. Słowackiego 1) odbywać będą się wakacyjne spotkania z pilatesem.

Pilates jest szczególnie ceniony za to, że wzmacnia ciało bez nadmiernego obciążania
stawów, dlatego może być odpowiedni dla osób w różnym wieku i o różnym poziomie
sprawności. Organizowane przez Biuro Wystaw Artystycznych zajęcia przeznaczone są dla
osób chcących bezpiecznie rozpocząć aktywność fizyczną oraz zmagających się         
z bólami pleców lub wadami postawy, dla sportowców jako uzupełnienie treningu
siłowego lub wytrzymałościowego oraz dla seniorów. Poprowadzi je trenerka personalna,
instruktorka fitness oraz trenerka Pilates Matwork Krystyna Jasińska.

Każde piątkowe spotkanie trwało będzie 50 minut. Wstęp na nie jest wolny. Jedynym
warunkiem udziału jest przyniesienie swojej maty. W przypadku niesprzyjającej pogody
zajęcia mogą zostać odwołane – aktualne informacje dostępne będą na instagramie
BWA.
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WKRÓTCE FESTIWAL 
TEATRÓW ULICZNYCH ULICA
Znamy termin tegorocznej edycji Międzynarodowego Festiwalu Teatrów
Ulicznych ULICA. W tym roku w Tarnowie gościł będzie 3 i 4 lipca.

Będzie to 39. odsłona wydarzenia. Hasłem nadchodzącej edycji jest „La Strada”.         
„W programie festiwalu motyw ten znajdzie odzwierciedlenie w spektaklach
inspirowanych cyrkiem, teatrem fizycznym i performansem, gdzie ulica staje się sceną,         
a przypadkowy przechodzień – uczestnikiem wydarzenia. „La Strada” podkreśla także
otwartość festiwalu: jego dostępność, inkluzywność i zdolność do budowania wspólnoty
ponad granicami języka, wieku i doświadczenia” – można przeczytać na stronie
organizatora, Teatru KTO.

Artyści z różnych stron świata wystąpią na ulicach Tarnowa. Udział w wydarzeniu jest
bezpłatny. O szczegółowym programie poinformujemy wkrótce.



PRZYDATNE KONTAKTY
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Urząd Miasta Tarnowa
14 68 82 400

umt@umt.tarnow.pl

Wydział Planowania i Realizacji Inwestycji
14 68 82 869

inwestycje@umt.tarnow.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
14 62 19 373

mpgk@mpgk.tarnow.pl

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie
14 68 83 100

zdik@zdik.tarnow.pl

Straż Miejska w Tarnowie
14 68 82 656, alarmowy - 986

straz@umt.tarnow.pl

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
14 68 82 824

w.srodowiska@umt.tarnow.pl
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